

הכנת הדור הצעיר בארה"ב להשתלבות בענף החלב

Gary Rogers

Geno Global, טנסי ארה"ב; "Hamar", נורווגיה
הרצאה מוזמנת בכנס המדעי



לענף החלב בארה"ב יש אתגר מתמיד להקנות ידע, להכשיר ולפתח את הדור הבא של בעלי הרפתות, העובדים ברפת ומנהיגי ענף החלב. פעילות זו המשלבת גישות מסורתיות של הכשרה ופיתוח, יחד עם גישות מודרניות יותר כמו "Dairy Challenge" ותכניות לקידום מנהיגות, אמורות לספק את ההכשרה הנדרשת לדור הצעיר על מנת להשאירו בענף החלב

- הגברת פעילות תחרותית הנקראת "Dairy Jeopardy" ("סיכויי חלב" בתרגום חופשי), פעילות הדומה למשחק טלוויזיה פופולרי בארה"ב, שבו סטודנטים מתחרים בהגיבם לנושאים שונים בענף החלב;
- פעילות אחרת שהתגברה לאחרונה היא "Dairy Challenge" ברמת האוניברסיטאות. הן עושות שימוש בהרצאות חזותיות והצגת פוסטרים הניתנים על ידי סטודנטים המעורבים במחקר אקדמי, וכן יוזמת סקרי ספרות והרצאות בנושאים חשובים, הניתנים במפגשים העוסקים בתעשיית החלב או מדעי החלב (Dairy science), כל זאת כדי לעודד סטודנטים בעלי עניין במדעי החלב.
- בנוסף, לתעשיית החלב האמריקאית בהנהגת "קרן הולשטיין" (Holstein Foundation) יש תכניות פעילות רבות שמטרתן קידום והכשרה של הנהגה צעירה בענף החלב, כמו "המכון לקידום הנהגה צעירה בתעשיית החלב" המקדם ותומך בתכניות, בעיקר לגבי צעירים בוגרים שהביעו מחויבותם לענף.

פעילות תכנית ה-"Dairy Challenge", ברמת האוניברסיטאות, גברה בשנים האחרונות. מספר רב של אתגרים ברמה אזורית או ארצית מתבצעים מדי שנה בארה"ב, אתגרים מסוג פתרון בעיות, עבודת צוות ותקשורת. סטודנטים המשתתפים בפעילות זו נמצאים בקבוצות הנוקטות באסטרטגיות שונות, לצורך בחינה ואנליזה מעמיקה של גוף או עסק בענף החלב, אשר הביע את הסכמתו להשתתף באתגר. גופים אלו הם לרוב רפתות חלב הפותחות באופן גלוי את נבכי העסק לצורך ניתוחו על ידי הסטודנטים, קבלת ביקורת והמלצות לשינויים נדרשים או בחינת אסטרטגיות עסקיות חדשות. בתכנית מסוג זה משתתפים מדי שנה כמה מאות סטודנטים באוניברסיטאות השונות בארה"ב.

לענף החלב בארה"ב יש אתגר מתמיד להקנות ידע, להכשיר ולפתח את הדור הבא של בעלי הרפתות, העובדים ברפת ומנהיגי ענף החלב. פעילות זו המשלבת גישות מסורתיות של הכשרה ופיתוח, יחד עם גישות מודרניות יותר כמו "Dairy Challenge" ותכניות לקידום מנהיגות, אמורות לספק את ההכשרה הנדרשת לדור הצעיר על מנת להשאירו בתעשיית החלב. ■

מ אז ומתמיד הייתה דאגה ועניין בארה"ב, ליצירת משאב אנושי וכוח אדם מתאים התומך בתעשיית החלב. דאגה זו גברה במיוחד בשנים האחרונות, לאחר שהחקלאות איבדה את מעמדה הכלכלי האיתן. המשיכה של דור צעיר לחקלאות, ובמיוחד לענף החלב, פחתה השנים האחרונות, בגלל משכורות נמוכות ותנאי עבודה לא מיטיבם. בארה"ב קיימות תכניות לרוב להקניית ידע, השכלה והתמחות, המכוונות להכנת הדור הצעיר להשתלבות וקריירה בענף החלב. תכניות אלו עברו שינויים בעשורים האחרונים, אולם הבסיס להקניית ידע, השכלה, התמחות והתפתחות מקצועית נותר בעינו – מתחיל בבית הספר היסודי והתיכון, וממשיך בתכניות מקומיות של 4H ותכניות מתקדמות של מוסדות המקנים השכלה טכנית, או השכלה אקדמית באוניברסיטאות:

מה הם ארבעת ה-4H?

4H = ראש (Head), לב (Heart), עבודת כפיים (Hands) ובריאות (Health) – ארגון נוער אמריקאי, שלא למטרות רווח, באחריות משרד החקלאות, מערך המו"פ וההדרכה, שמטרתו הכשרה וקידום נוער למימוש והגשמה של ארבעת העקרונות הנ"ל; הארגון מונה כ-6.5 מיליון חברים מגיל 5-19 המאורגנים בכ-90,000 מועדונים; התכניות להקניית ידע וקידום הדור הבא של בעלי רפתות, העובדים ברפת ומנהיגים בענף החלב, התמקדו במהלך ה-50 שנה האחרונות ב-4H ותכניות נוספות לקידום נוער, ופרויקטים הכוללים עבודה ישירה עם בע"ח ולימוד טכני של עבודת רפת, שיפוט בע"ח, תחרויות כתיבה והרצאות בנושאי רפת, ופעילויות להכשרת מנהיגות.

ברמת האוניברסיטאות (הכוונה לאוניברסיטאות השייכות למדינה והינן גוף "ממשלתי" האחראי על מחקר, הדרכה ופעילויות הכשרה מקצועיות), פעולות הכשרה כוללות הקניית ידע כללי, כמו גם, תכניות המתמקדות בחקלאות ובמיוחד תחומים הקשורים בענף החלב. לאחרונה חלו שינויים בחלק מתכניות ההכשרה, הכוללים טווח רחב של גילאים:

- הגברת פעילויות בדמות "Quiz Bowl" – חידוני טריוויה נושאי פרסים בנושאי החלב;